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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJTORI            DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE E PROKURIMEVE 

PUBLIKE    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2025 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “ InfoSoft Business Solutions” sh.p.k. me nipt L02214022G, me adrese, Rruga 

Murat Toptani, Godina Gjergji Center” 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-30862-11-25-2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  26.11.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : data 02.12.2024, 

Buletini Nr.83 

mber  of  procedure/lot  reference:                       

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Mirembajtje dhe permiresimi i sistemit te taksave 

dhe finances”, me fond limit 1’083’333 (njëmilion  e tetëdhjetë e tremijë e treqind e tridhjetë 

e tre) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2025.  

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   
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-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

 

1. “Smart Processes” sh.p.k. me Nipt: L 62119008 A 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 790,000 (shtateqind e nentedhjetemije) lekë pa 

tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “INSTANT.AL” sh.p.k. me Nipt: L81506043D 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 840,000 (teteqind e dyzetmije) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. “InfoSoft Business Solutions” sh.p.k. me Nipt: L02214022G 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 979,992 (nenteqind e shtatedhjete e nentemije e 

nenteqind e nentedhjete e dy) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. “NAOL” sh.p.k. me Nipt: L 92201032 D 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 0 (zero) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 NAOL sh.p.k. 

 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje formular oferte si dhe asnje dokumetacion 

teknik sic eshte kerkuar ne DST. 

“Smart Processes” sh.p.k. 

 

- Operatori ekonomik nuk eshte paraqitur per te dorezuar dokumentacionin teknik 

brenda afatit te percaktuar. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

    

“ INSTANT.AL ” sh.p.k. 

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf dhe punonjës të kualifikuar, si 

mëposhtë : 

 Te paktën 1 (një) specialist i çertifikuar për menaxhimin e sherbimeve IT (ITIL 

ose ekuivalente) 

 Operatori ekonomik duhet te kete te pakten 1 (nje) punonjes te certifikuar si  

“Ekspert te Çertifikuar” ne zhvillim dhe implementim e zgjidhjes qe AK ka ne 

perdorim.  

 

a.Operatori ekonomik duhet te kete te pakten 1 (nje) punonjes te certifikuar si  

“Ekspert te Çertifikuar” ne zhvillim dhe implementim e zgjidhjes qe AK ka ne 

perdorim.  

-Ky kriter te plotesohet me paraqitjen e certifikates perkatese per punonjesit 

Argumentim:  Qe te sigurohet nje mirembatje sa me eficente e  Programit te TAIS qe 

shoqeria ka ne perdorim, zgjidhja ne kohe e  problemeve, etj, kerkohet qe Operatori 
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Ekonomik te kete te punesuar te pakten 1 punonjes te certifikuar nga prodhuesi i teknologjive 

baze te sistemit. Punonjesi  i certifikuar ne zhvillimin dhe implementimin e zgjidhjes qe 

shoqeria ka ne perdorim Microsoft Dynamics NAV,ben te mundur qe zgjidhjet e probleme te 

behen brenda afateve te percaktuar ne  SLA dhe ne kete menyre te mos krijohet asnje 

problematike ne sistemin TAIS. Ne kete menyre AK ka garancine qe te njihet mire sistemi 

aktual i Taksave dhe tmos krijohet asnje problematike qe mund te sjelle nderprerje te 

proceseve te rendesishme te faturimit dhe ne kete menyre te AK te arketoje pagesat e kryera. 

Ekspertet e certifikuar bejne te mundur qe realizimi i kontrates dhe specifikimeve te saj te jete 

sa me i plote,shterues dhe ne afatet e percaktuara duke beret e mundur mbarvajtjen normale 

te procesit te punes. 

 

 

 

Me dorezimin e dokumentave prane Bashkise Elbasan operatori 

“INSTANT.AL”SHPK ka dorezuar dhe certifikata perkatese te punonjesve. 

 

-1 Punonjesi Granit Gjana ,rezulton me : 

 

a-Certifikate Kursi 

 

Granit Gjana ,ka perfunduar me sukses kursin  

 

HYRJE NE MICROSOFT DYNAMIC 365. 

Nje kurs online pa kredite autrizuar nga Microsoft dhe ofruar nga Cousera. 

 

KVO verifikoi,nese Certifikata per Punonjesin Granit Gjana ploteson kushtin : 

 Operatori ekonomik duhet te kete te pakten 1 (nje) punonjes te certifikuar si  

“Ekspert te Çertifikuar” ne zhvillim dhe implementim e zgjidhjes qe AK ka ne 

perdorim.  

Nga verifikimi ne faqen zyrtare https://coursera.irg/verify/IXZFOVOTKD1U  

        Rezulton qe certifikata eshte: 

1- Kurs online (10 ore) 

2- Niveli i njohurive ,Beginner level (Nivel Fillestar) 

- Hyrje ne Dynamics 365 

- Hyrje në konceptet e shitjeve në Dynamics 365 

- Hyrje në konceptet e shërbimit ndaj klientit në Dynamics 365 

- Hyrje në konceptet e shërbimit në terren në Dynamics 365 

- Hyrje në veçoritë e përbashkëta në Dynamics 365 
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3- Certifikata nuk permbush kushtin : (si person ne ekspert ne kete fushe por si fillestar, 

duke u bazuar ne certifikaten e programit qe ka dorezuar. Pikat e certifikates se 

dorezuar jane me siper.) 

 

Operatori ekonomik “INSTANT.AL”SHPK nuk ploteson  kushtin 2.3.3 ,pika b dhe per 

kete arsye s’kualifikohet. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “InfoSoft 

Business Solutions” sh.p.k., me adresë: Rruga Murat Toptani, Godina Gjergji Center”, me 

nipt. L02214022G, se oferta e paraqitur me vleren prej 979,992 (nenteqind e shtatedhjete e 

nentemije e nenteqind e nentedhjete e dy)  lekë (pa tvsh), është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                      Asim Sula 
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